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Protokół Nr BRM.0012.2.2.2021 

 posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki 

Rady Miejskiej w Olecku odbytego  

w dniu 24 lutego 2021 roku  
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Do punktu 3 – Wnioski Komisji. ............................................................................................. 7 

Na stan 7 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 7 (w tym 5 członków w trybie 

zdalnym) – lista obecności w załączeniu. 

Posiedzeniu Przewodniczył Przewodniczący Komisji – Dawid Bondarenko. 

Protokołowała starszy inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w 

Olecku – Małgorzata Adameit. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Burmistrz Olecka – Karol Sobczak, 

 Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch, 

 Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski, 

 Skarbnik Gminy – Irena Osmycka, 

 Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław 

Drozd, 

 Zastępca Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – 

Jadwiga Żychowska, 

 Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski, 

 Przedstawiciel lokalnej prasy – Dariusz Josiewicz. 

Przewodniczący Komisji – Dawid Bondarenko 

powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawiła proponowany porządek 

posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

2. Sprawy wniesione. 

3. Wnioski Komisji. 

Uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia nie zgłaszano. 

Komisja (obecnych 6 członków) jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
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Do punktu 1 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

a) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do Unii Miasteczek 

Polskich z siedzibą w Kazimierzu Dolnym 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Komisji – Dawid Bondarenko 

zapytał, czy uczestnictwo w Unii Miasteczek Polskich jest niezbędne dla naszego samorządu i 

zwrócił się z prośbą, aby po walnych zgromadzeniach UMP Pan Grzegorz Kłoczko 

przedstawiał sprawozdania osobiście na sesjach Rady Miejskiej. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

odpowiedział, iż Pan Grzegorz Kłoczko zobowiązał się do składania sprawozdań. W jego 

ocenie nie ma przeszkód, by zapraszać go na sesje bądź posiedzenia komisji. 

Odnośnie zasadności uczestnictwa w stowarzyszeniu, na etapie sporządzania projektu 

budżetu gminy na 2021 r. była rozważana ta kwestia. Składka nie jest zbyt wysoka, więc 

zdecydował, że ze względu na zmiany w stowarzyszeniu, które zmierzają w dobrym kierunku, 

w tym roku da jeszcze szansę. 

Członek Komisji – Wacław Olszewski 

zasugerował, aby pod koniec tego roku gmina zrezygnowała z uczestnictwa w UMP na rzecz 

Związku Miast Polskich, która jest liczącą się organizacją i skupia wielu członków. Dziwi się, iż 

przedstawicielem gminy będzie Pan Grzegorz Kłoczko, którego z samorządem gminnym nic 

nie wiąże. W jego opinii przedstawicielem powinien być Burmistrz lub Przewodniczący Rady 

Miejskiej.  

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

wyjaśnił, iż zastanawiał się nad wskazaniem swojej kandydatury, ale z racji tego, że Pan 

Grzegorz Kłoczko jest członkiem zarządu stowarzyszenia i mimo zmian w UMP jest nim nadal, 

obawiał się, że po zmianie przedstawiciela, gmina nie uzyskałaby już tak silnej pozycji i 

korzyści byłyby mniejsze. W jego ocenie atutem jest również pełnienie przez Pana Kłoczko 

funkcji Wiceprezesa Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Olsztynie, 

gdzie oba podmioty mogą mieć wspólne obszary zainteresowania. 

Ponadto podejmował już rozmowy z Prezesem Związku Miast Polskich, który sugerował 

gminie pozostanie jeszcze przez jakiś czas w UMP. 
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Członek Komisji – Wacław Olszewski 

wtrącił, że gdyby przedstawicielem gminy był Burmistrz lub Przewodniczący Rady Miejskiej, 

to gmina i tak byłaby w zarządzie stowarzyszenia ze względu na liczbę mieszkańców. 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja przy 6 głosach za i 1 głosie przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do Unii Miasteczek Polskich z siedzibą w 

Kazimierzu Dolnym. 

b) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie reprezentowania Gminy Olecko w 

Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” oraz prawa 

kumulacji głosów 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 
 
Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie reprezentowania Gminy Olecko w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego 

„Gospodarka Komunalna” oraz prawa kumulacji głosów. 

c) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Olecko na lata 2021-2025 

Zastępca Kierownika Wydziału GKO – Jadwiga Żychowska  

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem wskazując na wniesioną autopoprawkę 

Burmistrza w tabeli nr 1 projektu uchwały. 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 
 
Opinia Komisji: 

Komisja, uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, przy 6 głosach za i 1 głosie 

wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Olecko na lata 

2021-2025. 
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d) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja przy 5 głosach za i 2głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok. 

e) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko 

na lata 2021-2032 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-

2032. 

f) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Olecko 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i 

spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Olecko. 
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g) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Gąski na 

lata 2021-2028 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

omówiła łącznie dwa projekty uchwał zgodnie z uzasadnieniem. 

Członek Komisji – Wacław Olszewski 

zapytał, czemu w pozyskaniu grantów nie uczestniczy Sołectwo Lenarty. 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

odpowiedziała, iż obecnie w sołectwie nie ma sołtysa, gdyż w grudniu ubiegłego roku 

zrezygnował z pełnienia funkcji. Nie było możliwości zwołania zebrania i opracowania planu. 

Przewodniczący Komisji – Dawid Bondarenko 

upewnił się, że kiedy zostanie dokonany wybór sołtysa w Sołectwie Lenarty i przygotowana 

dokumentacja, to będzie można aplikować o granty w ciągu tego roku lub w przyszłym roku. 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

potwierdziła, iż będzie można złożyć wniosek aplikacyjny w przyszłym roku. 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

Planu Odnowy Miejscowości Gąski na lata 2021-2028. 

h) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kukowo na 

lata 2021-2027 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

Planu Odnowy Miejscowości Kukowo na lata 2021-2027. 

i) Projekt uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych Gminy 

Olecko Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Olecku 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 
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Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia 

wykonywania zadań własnych Gminy Olecko Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z 

o.o. z siedzibą w Olecku. 

1) Projekt stanowiska w sprawie wyrażenia poparcia dla starań Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego o uwzględnienie w Krajowym Planie 

Odbudowy projektu pn.: „Kompleksowa budowa sieci dróg rowerowych w 

województwie warmińsko-mazurskim” 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

omówił projekt stanowiska, które wprowadzi do porządku obrad na sesji. 

Członek Komisji – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy ścieżki są planowane tylko przy drogach wojewódzkich. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

odpowiedział, iż planuje się budowę ścieżek rowerowych zarówno przy drogach 

wojewódzkich, jak powiatowych i gminnych. Jeśli program zostanie rozszerzony, być może 

będą planowane ścieżki po nasypach kolejek wąskotorowych. Wystąpił z pismem do 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Olsztynie, aby zaplanować 

również budowę ścieżki wzdłuż drogi krajowej nr 65 na odcinku Olecko-Kowale Oleckie, 

który obecnie nie jest uwzględniony w planie. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – Sprawy wniesione. 

Spraw wniesionych nie było. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 3 – Wnioski Komisji. 

Przewodniczący Komisji – Dawid Bondarenko 

zgłosił następujące wnioski: 
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 na prośbę mieszkańców Sołectwa Plewki prosił o interwencję w sprawie wilków. 

Wystąpiły już pogryzienia psów, odnośnie inwentarza szkód jeszcze nie odnotowano. 

Mieszkańcy proszą o wsparcie sołectwa i wystąpienie do Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska o wyrażenie zgody na płoszenie wilków lub ich odstrzał. 

Wskazał, iż można zwrócić się o pomoc i wsparcie działań izby rolniczej w tym 

zakresie. 

Natomiast docelowo warto zwrócić się do RDOŚ o zaopatrzenie we fladry, czyli sznury 

z przywiązanymi kawałkami materiału w jaskrawych barwach, zazwyczaj czerwonych 

do zamocowania na pastwiskach; 

 na wiacie przystankowej w Sołectwie Borawskie przy drodze wojewódzkiej Olecko-

Suwałki jest uszkodzony dach. Prosił o jego naprawę; 

 prosił o wsparcie działań i wystąpienie do Starostwa Powiatowego w Olecku o remont 

drogi Sedranki-Lenarty. Po roztopieniu się pokrywy lodowej asfalt na jezdni bardzo 

się kruszy, powstają dziury.  

Członek Komisji – Wacław Olszewski 

zgłosił, aby zwrócić uwagę Starostwu Powiatowemu w Olecku na bardzo zły stan drogi  

powiatowej na odcinku Guty-Wieliczki, gdzie można uszkodzić samochód. 

Odnośnie wilków poddał pod rozwagę wystąpienie do RDOŚ wspólnie z innymi samorządami 

– Gołdap i Dubeninki, gdzie są duże populacje wilków. 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

wskazał, iż naprawa dachu na wiacie przystankowej została już zlecona.  

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

odniósł się do zgłoszonych wniosków. 

Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

Przewodniczący Komisji 

Dawid Bondarenko 

Protokołowała 

Małgorzata Adameit 
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